Глава городского округа

.Щ"

Протокол совещания

24.11.202з r. /гб , / 15 /Р ) аа; а4 // / З

Присутствовали:
А.М. ШерифОв - заместитель Главы администрации городского округа (город

Каспийск>
Р.А. Учакаев - заместитель Главы администрации городского округа (город

Каспийск>
г.м. Ункилов - заместитель Главы администрации городского округа (город

Каспийсю>
В.В. Чесноков - руководитель Аппарата администрации городского округа
(город Каспийск>
Ш.А. Муртазалиев - помощник Главы городского округа (город Каспийск>

Р.М. Халилов - советник Главы городского округа (город Каспийск>
А.А. Аливердиев - начtulьник Управления имущественных отношений г.

Каспийск
С.Ш, Хусбудинов - нач€цьник отдела кМуниципальный контроль)
администрации городского округа (город Каспийск>

.Щ.М. .Щжабраилов - врио начальника Финансового управления администрации
городского округа (город Каспийск>
А.М. Ибрагимова - начальник отдела экономики' торговли, инвестиционной
политики и цифрового развитиJI администрации городского округа (город
Каспийск>
Н.К. Амиров - и.о. начальника отдела архитектуры и строительства
администрации городского округа (город Каспийск>
М.Т. Аликберов - начальник МКУ (УЖКХ г. Каспийск>
М.Э. Эседов - нач€lльник МКУ <Правовое управление> администрации
городского округа (город Каспийск>
А.М. Гасанов - начаJIьник МКУ <Управление культуры, молодежной
политики, физической культуры, спорта и туризма> администрации
городского округа <(город Каспийск>
А.Н. Ахмедов - председатель Общественной палаты г, Каспийска
М.А. Багомаев - директор МБУ <Зеленый город>
А.Ю. Магомедов - директор МКУ <Каспийск - реклама)
Т.А. Ахмедов - генеральный директор ООО <Каспийтеплосервис>
МБУ <Каспий - медиа>

д Каспийск>
Б.И. Гонцов

2023 г.

. Каспийск

Еженедельное совещание о ходе реализации национальпых иинвестпционных проектов на территории городского округа (город
Каспийсю>.

А.М. Шерифов - заместитель Главы адмпнистрации fородского округа(город Касппйсю>
l. Подготовить и направить исходно - разрешительную документацию в
ДирекциЮ Е_|ЗЗ лля проектирования и строительства детского сада на 250мест в мкр <Кирпичный>.

Срок исполнения: до 25.12.2023r,

А.М. Шерпфов - заместИтель ГлавЫ администрации городского округа(город Каспийск>>
2. Подготовить и
исполЕительн.оо"-r,#;{{i.ii";JJfil?*;хн;;I",,:,'r:ffi""#:ff :;минспортом Р!, в адрес ужкх г. Каъпийска для изучения технической и
финансовой докумеЕтации.

Срок исполнения: до 28.11.2023г.

МЛ. Аликберов -начальник МКУ (уЖкх г. Каспийск>>А.М. Гасанов - начал_ьник МКУ <<Управление культуры, молодеяснойполптики, физическоЙ культуры, спорта и туризма)) администрациигородского округа (город Каспийск>
3, Осуществить повторный выезд на спортивные объекты в цеJUIхосуществления проверки на предмет соответствия фактически выполненных
работ исполнительной документации.

Срок исполнения: до l5.12.2023г.

Н.К. Амиров - п.о. пачальника отдела архптектуры и строительства
администрации городского округа (город Каспийсю>
4. В целях реализации Перечня мероприятий по передислокации Каспийской
флотилии осуществить .rод.оrоr*у Гпзу и архитектурно - планировочного
задания_на земельный участок в мкр <кирпичныйi> для arроrraп"ar"ъ детскогосада на 250 мест.

Срок исполнения: до lt.l2.2023r.

А,А, Аливердцев - начальник Управления имущественных отношений г.Каспийск
5. Разработать схему размещения автостанции для маршрутного такси,
согласовав ее со всеми необходимыми структурными подрzвделениями.
.Щоложить на очередном инвест совещании.

Срок исполнения: до 30.11.2023г.

А.А. Аливердиев - начальник Управления имущественных отношений г.Каспийск
б, Образовать земельный участок в мкр ккемпинг)) в районе детского сада
Ns З7 для строительства поликJIиники.

Срок исполнения: до l5.12.2023г.

М.Т. Аликберов -начальник МКУ (УЖкх г. Касппйск>>
7. Организовать подсыпку околом перед основным входом СОШ Nяl1 (2-Змашины).

Срок исполнения: до 05.12.2023г.

М.Т. Аликберов -начальнлк МКУ (УЖкх г. Каспийсю>
8. НаправитЬ письмО в администрацию Карабудахкентского района по вопросусовместной работы по обустройству улицы Маячная.

Срок исполнения: до 28.11.2023г.

M.T. Алпкберов -начальник МКУ (УЖкх г. Каспийсю>9. Совместно с ГАИ проработать вопрос целесообразности установкидорожного знака, запрещающего движеЕие по улицы Советская с учетомтрафика движения автотранспорта и работы """rоЕо-рЪ ;";;;;;й .ru"r,
города.

Срок исполнения: до 29.|1.2023r.

Н.К. Амиров - и.о. начальника отдела архитектуры и строптельстваадминистрации городского округа (<город Каспийск>>
М.Т. Аликберов - пачальник МКУ <yiKKX г. Каспийсю>
10, Провести совещание по обсуждению дизайн - проектов благоустройства
дворовых территорий в рамках ре.шизации КГС в 2024 году.

Срок исполпенпя:27.|1.2023г. в 12:30 ч.

Н.К. Ампров - п.о. начальника отдела архптектуры и строительства
администрации городского округа <<город Каспийск>>
1l. {оработать концепцию обустройства пляжной территории в районебывшего кинотеатра Родина.

Срок исполнения: до 30.11.2023г.

А_Ю_._МагоМедов - дIлреКтор МКУ <<Каспийск - реклама)>12, На очередное инвест совещание подготовить докJIад о результатахпроводимой работы.
Срок исполнения: 30.1 1.2023г.

Протокол вел: А.М. Шерифов.